INDICAÇÃO Nº 73 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo de viabilidade para a instalação de redutores de velocidade por toda extensão das Ruas: Margarida Maria Rigotti e João de Barros Cobra, no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um tráfego intenso de veículos, no qual muitos motoristas trafegam em alta velocidade. Tal situação vem causando inúmeros acidentes envolvendo pedestres e veículos transeuntes. Importante salientar, que a mobilidade urbana do local fica comprometida, no que tange a segurança e a fluidez no trânsito.
Vale enfatizar que há tempos que os moradores solicitam tal reivindicação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

1 de fevereiro de 2022
)